INDICAÇÃO Nº.  101 / 2006

Exmo. Senhor
Celso Olimar Calgaro
Prefeito Municipal

 Francisco Mendes da Silva Filho,  Vereador da Câmara Municipal de José
Bonifácio, nos termos regimentais, INDICA  ao  PREFEITO MUNICIPAL,  que
viabilize estudos no sentido de  construir  01 ( uma ) galeria de águas pluviais na Rua
Ademar de Barros eqüina com a Avenida São João, ligando na galeria defronte ao
APAE,  para atender os problemas daquela localidade.

Justificativa

 Senhor Prefeito:

As águas de chuvas que descem da Avenida Bandeirantes e demais Avenidas são
de uma  quantidade imensa  pelo local, colocando em risco a vida de pessoas.

            Certo de que o Senhor Prefeito Municipal, e demais órgãos se  empenharam no
atendimento desta Indicação, antecipadamente agradeço.

          Sala das Sessões Ricieri Rodante,  11 de outubro de 2006.

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio, 17/10/2006.